
Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93001 Entgelt für physischen Frachtumschlag (build up / break down, lose) KEIN ECOMMERCE je angefang. kg (Basis cw) 0.18 Mindestentgelt 45.00 EUR je Sendung

A93020 Handling E-Commerce IMPOST (inkl. ICS 2 MRN on House, pre-customs clearance, etc.) je kg 0.29 per single shpm min 1 kg

A93003 Entgelt für physisches Handling Durcheinheiten (Import/Export) je BUP 100.00

A93708 Aufschlag Export BUP ohne FFM je BUP 25.00 zzgl. A93003

A93347 Zuschlag Expressabfertigung   je angefang. Kg (Basis cw) 0.03
Mindestentgelt 50.00 EUR je AWB

zzgl. A93001 oder A93003
A93501 Gebühr reglementierter Beauftragter (Export security fee) je angefang. kg 0.02

A93010 Entgelt für Frachtumschlag PIL CEIV je angefang. Kg (Basis cw) 0.03
Mindestentgelt 60.00 EUR je AWB

zzgl. A93001 oder A93003

A93007 Kfz ULD Aufbau je Fahrzeug 250.00 mit Airline Equipment

A93348 Kfz Annahmecheck je Fahrzeug 30.00

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93439 Palettenstack Aufbau/Abbau je Stack 190.00

A93434 ELD Stack Be- und Entladung Truckdock je Stack 25.00 nur wenn Rollenbett

A93440 Lagerung Leercontainer LD je Container / Tag 5.00

A93441 Lagerung Leercontainer MD je Container / Tag 7.50

A93442 Lagerung von Leerpaletten (PMC, PAJ etc.) je Palette / Tag 2.00 1 Stack = 10.00 EUR / Tag

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93302 LKW Be- und Entladung je angefang. kg 0.075
Mindestentgelt 30.00 EUR je Sendung

MAX lose Fracht 750 EUR
MAX Palettenfracht 250 EUR

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93502 Sicherheitskontrolle X-RAY + Handkontrolle / Sichtkontrolle je angefang. kg 0.13 Mindestentgelt 32.00 EUR je Vorgang

A93504 Sicherheitskontrolle ETD + Handkontrolle je angefang. kg 0.13 Mindestentgelt 32.00 EUR je Vorgang

A93506 Öffnen und Schließen (Manpower und ggf. auch GSE=A93351 o.a.) je angefangene 1/2 Stunde 45.00 zzgl. A93502 oder A93504

A93367 Sprengstoffhund (EDD)
nur in LEJ

je angefang. Stunde 150.00
zzgl. A93506, A93502 oder A93504

24 Std. vorab Avisierung

A93341 Sicherheitskontrolle PKW je Fahrzeug 160.00

A93342 Sicherheitskontrolle LKW je Fahrzeug 270.00

xxx Sicherheitskontrolle ELD Stack je Stack 250.00

Verkehrsentgelt 

ULD Handling

Truck Be- und Entladung

Sicherheitskontrolle

gültig ab 17.03.2025



Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93201 Lagerentgelt Import (Basis chargeable weight) je angef. 100kg / pro angef. Tag 8.00 Mindestentgelt 20.00 EUR je AWB / Tag

A93203 Lagerentgelt ab 3. Lagertag Import (Basis chargeable weight) je angef. 100kg / pro angef. Tag 19.00 Mindestentgelt 40.00 EUR je AWB / Tag

A93204 Lagerung KFZs je KFZ / Tag 40.00 ab Tag nach Ankunft

A93202 Lagerentgelt BUPs je Einheit / Tag 70.00 bis 12 Std. nach Avisierung lagergeldfrei

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93201 Lagerentgelt Export (Basis chargeable weight) je angef. 100kg / pro angef. Tag 8.00 Mindestentgelt 20.00 EUR je AWB / Tag

A93203 Lagerentgelt ab 3. Lagertag Export (Basis chargeable weight) je angef. 100kg / pro angef. Tag 19.00 Mindestentgelt 40.00 EUR je AWB / Tag

A93204 Lagerung KFZs je KFZ / Tag 40.00 ab Tag nach Annahme

A93202 Lagerentgelt BUPs je Einheit / Tag 70.00 bis 24 Std. vor Abflug lagergeldfrei

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93221 Radioaktivlager (RRY) (Basis chargeable weight) je angefang. kg / pro angef. Tag 1.50 Minimum 100.00 EUR je Sendung / Tag

A93222 Leichenraum (HUM) je Sendung / pro angef. Tag 145.00 je AWB

A93223 Kühlzelle (PER) nur in DRS je angefang. kg / pro angef. Tag 0.20 Minimum 30.00 EUR je Sendung / Tag

A93223 Kühllager ( PER ) 2-25° temperaturüberwachter Bereich (Basis chargeable weight) nur in LEJ je angefang. kg / pro angef. Tag 0.175 Minimum 100.00 EUR je Sendung / Tag

A93223 Kühllager ( PER ) ULD 2-25° temperaturüberwachter Bereich (Basis chargeable weight) nur in LEJ je ULD / pro angef. Tag 100.00 Minimum 100.00 EUR je Sendung / Tag

A93224 Tiefkühlzelle (TKR) (Basis chargeable weight) nur in LEJ je angefang. kg / pro angef. Tag 0.25 Minimum 100.00 EUR je Sendung / Tag

A93225 Wertraum (VAL) (Basis chargeable weight) je angefang. kg / pro angef. Tag 0.30 Minimum 100.00 EUR je Sendung / Tag

A93226 Gefahrgutlager (DGR) (Basis chargeable weight) je angefang. kg / pro angef. Tag 0.25 Minimum 25.00 EUR je Sendung / Tag

   

   

   

   

   

   

 (1)  Wochenfeiertage werden von der Freilagerzeit nicht berücksichtigt.

Avisierung der Ware am Montag - Ende der Freilagerzeit am Mittwoch 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Dienstag - Ende der Freilagerzeit am Donnerstag 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Mittwoch - Ende der Freilagerzeit am Freitag 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Donnerstag - Ende der Freilagerzeit am Samstag 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Freitag - Ende der Freilagerzeit am Montag 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Samstag - Ende der Freilagerzeit am Montag 08.00 Uhr local

Avisierung der Ware am Sonntag - Ende der Freilagerzeit am Dienstag 08.00 Uhr local

Lagerentgelte für Import 
 (1)

Die Freilagerzeit umfasst den Tag der Avisierung und den darauf folgenden Kalendertag. Bei Avisierung am Freitag ist das erste Wochenende lagergeldfrei.

Lagerentgelte für Export

Exportsendungen sind 24 Stunden lagergeldfrei ab dem Zeitpunkt der Annahme bis DEPARTURE.

Lagerentgelt für Sonderräume

Import & Export ohne Freilagerzeit

gültig ab 17.03.2025



Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93350 Schlepper (Diesel / Elektro) mit Fahrer je angefangene 1/2 Stunde 90.00 nach Verfügbarkeit

A93351 Gabelstapler bis 3,5t mit Fahrer je angefangene 1/2 Stunde 80.00 nach Verfügbarkeit

A93353 Gabelstapler bis 7,5t mit Fahrer DRS nur bis 6to je angefangene 1/2 Stunde 100.00 nach Verfügbarkeit

A93363 Gabelstapler bis 15t mit Fahrer nur in LEJ je angefangene 1/2 Stunde 300.00 nach Verfügbarkeit

A93355 Truck-dock nur in DRS je angefangene 1/2 Stunde 125.00 nach Verfügbarkeit

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93112 Dokumentenhandling je Sendung 15.00

A93253 CCA Antrag je AWB 35.00

A93121 Bankfreistellungen je Vorgang 20.00

A93303 Tatbestandsaufnahme / CDR je AWB 40.00 inkl. Fotografieren

A93308 Ausstellen von AWB je AWB 30.00 nach Vorlage

A93120 Datenerfassung FWB (MAWB) je MAWB 20.00

A93120 Datenerfassung FHL (HAWB) je House 20.00

A93130 Datenerfassung FHL für USA shipments je House 25.00

A93126 Korrektur eAWB je eAWB 12.00

A93131 Holz- und Pflanzenbeschau in DRS je AWB 10.00

A93131 Holz- und Pflanzenbeschau in LEJ je angefang. Stunde 150.00
inkl. Vorfeldtransport 

zum Border Inspection Point (BIP) 
mit max. 3 ULD pro Fahrt

A93250 Eingabe TRACES Antrag (Phyto oder Veterinär) je Antrag 100.00

A93252 Verzichtserklärung BLE bzw. Antrag nur in LEJ je Antrag 55.00

A93251 Verwaltungskostenzuschlag Auslage Behördenkosten/Drittdienstleister je Vorgang 15.00% Minimum 30.00 EUR je Vorgang

A93377 Dokumentation CEIV je Sendung 60.00

A93324 Gebühr für Kassieren von Frachtkosten (CC) je AWB 5.00% Minimum 30.00 EUR je Sendung

A93343 AVI-Check je Sendung 60.00

GSE Geräte mit Fahrer/Bediener

Dokumentation

gültig ab 17.03.2025



Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93101 Gebühr für ATLAS-Gestellung (Nicht-IATA-Agenten) je Gestellung 33.00

A93102 Gebühr für ATLAS-Gestellung (IATA-Agenten) je Gestellung 24.00 gilt auch bei House-AWB Aufteilung

A93124 Änderung des Verfügungsberechtigten im ATLAS je Vorgang 20.00

A93105 Ausstellung T1-Versandschein je Stück 90.00

A93135 Beendigung T1-Versandschein je Stück 45.00

A93108 Bereitstellung zur Zollbeschau am Amtsplatz (Basis chargeable weight) je kg 0.15
Minimum 45.00 EUR je AWB

Maximum 250.00 EUR je AWB

A93113 Unterstützung Durchführung Zollbeschau je angefangene 1/2 Stunde 45.00
Öffnen, Schließen für die Zollbeamten

je PKW Beschau fee 85.00 EUR
A93254 Antrag Wiederausfuhr (bei AWB Wechsel) je Vorgang 60.00

A93376 REX DIS je Vorgang 30.00 ATB Erledigung mit Ausflug

A93115 ICS 2 MRN F20/F21/F26 je Vorgang tba teilweise Datenerfassung auf Anfrage

A93125 Anlegen eines Packstück- oder Raumverschlusses je Plombe 5.00

A93255 Importzollabfertigung general Cargo / B2B nur in LEJ je AWB inkl. 2 Zolltarifnummern 50.00 jede weitere Zolltarifnummer 5.00 EUR

A93256 Kapitalbereitstellungsgebühren (Aufschubkonto) nur in LEJ je Vorgang 4.00% Minimum 15.00 EUR

A93327 Qualifizierte Gestellung der Ausfuhr (ABD) MRN Nr. je MRN 35.00

A93123 Vorlage Dokumente beim Zollamt / Unterstützung Zollgang je Vorgang 45.00
z.B. Carnet, Form 302, 

Änderungen AWB, Rechnung
A93257 Hinweise zu Zollfragen je 30 min 120.00

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93326 ADR Erstellen Beförderungspapier/ schriftliche Weisungen je AWB mit 5 UN Nummern 50.00 jede weitere UN Nummer 5.00 EUR

A93339 ADR Verladecheck (Kontrollliste für gefährliche Güter) je AWB 60.00
mit oder ohne DGD, entfällt bei frei- 

gestellten Mengen (limited quantities)

A93018 DGR-Check physische Überprüfung je Packstück 5.50
MIN 15 EUR / DGD

zusätzl. zu A93331, A93332 oder A93606

A93331 DGR-Check bis 3 UN-Nummern / Re-Check je Shippers 90.00

A93332 DGR-Check ab 4 UN-Nummern / Re-Check je Shippers 110.00

A93606 DGR-Check ohne Shippers / Re-Check je Sendung 80.00
z.B. Trockeneis, Lithiumionenbatterien, 

begrenzte Mengen
A93361 Erstellen Shippers (DGD) ohne 24h Notfallnummer je Vorgang 90.00

A93361 Erstellen Shippers (DGD) inkl. 24h Notfallnummer je Vorgang 190.00 jede weitere Nummer + 25.00 EUR

A93227 Umverpacken von Gefahrgut je Vorgang auf Anfrage

A93228 Neuverpacken von Gefahrgut je Vorgang auf Anfrage

A93229 Bereitstellung Trockeneis je kg auf Anfrage

Zollentgelte

Gefahrgut-Abfertigung

gültig ab 17.03.2025



Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93005 Umfuhr in DRS je kg 0.05 Minimum 5.00 EUR

A93435 Konturcheck und Wiegen von BUP je BUP 35.00

A93436 Netz/Eckleinen Nachzurren von BUP je BUP 30.00

A93114 Organisationsgebühr LKW je Vorgang 30.00

A93364 Hebegebühr für Auslagerung von Importsendungen je MAWB und je Abholung 10.00

A93309 Kommissionieren / Sortieren nach HAWB (auch bei HAWB Gestellung) je kg 0.12
Minimum 30.00 EUR je HAWB 

zzgl. Palette

A93318 Palettierung von loser Fracht je MAWB inkl. Stretchen je kg 0.10
Minimum 30.00 EUR je MAWB 

zzgl. Palette
A93311 Vorfeldtransport FH LEJ Gelände Süd (von/nach DHL) in LEJ je AWB 80.00 pro Tour (max. 3 ULD)

A93311 Vorfeldtransport FH LEJ Gelände Nord (AMTES Hangar) in LEJ je Auftrag gem. Aufwand

A93240 Fotografieren und Versenden je Vorgang 20.00 max. 5 Bilder je Vorgang

A93304 Vermessen je Packstück 5.00

A93305 Verwiegen je Sendung bis 5 Packstücke 35.00

A93307 Ausdruck und/oder Anbringen von Labeln je Stück 2.50

A93437 Labeln Pharma Sendungen je Stück 6.00 Minimum 20.00 EUR / AWB

A93438 Lotsung Spezial-Fahrzeuge über Flughafengelände/ Landebahn je Vorgang 150.00

A93374 Tagesausweis externe Person je Stück (max. 24 Std. gültig) 25.00 Maximal 5x pro Monat und 7x pro Jahr

A93375 Security Überwachung externe Person im Sicherheitsbereich je Posten je Stunde 70,00

A93443 Annahmeprüfung Kühlcontainer (RKN, RAP, Envirotainer etc) je Container 35.00

A93444 Stromversorgung von Envirotainer je Container / Tag 20.00 RKN = 15.00 EUR

A93445 Batterieversorgung Kühlcontainer (16 x R20) je Container 40.00

A93446 Lager-Sendungskontrolle i.A. Auftraggeber/Spediteur je Vorgang 15.00

A93448 Kranverladung (Organisation + Beantragung FH Genehmigung Vorfeld) je Vorgang gemäß Auslage
zzgl. Verwaltungskostenzuschlag, 

Tagesausweise, Security Begleitung
A93373 Sonstige Leistungen je Vorgang gemäß Auslage

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93330 Fachkraft DGR je angefangende 1/2 Stunde 75.00

A93340 Überwachungsleistung gem. Sprengstoffgesetz je angefangende 1/2 Stunde 85.00

A93356 Fachkraft Fracht je angefangende 1/2 Stunde 45.00

A93370 kaufmännischer Mitarbeiter je angefangende 1/2 Stunde 65.00

Sonstige Leistungen

Personalkosten

(Sonn- und Feiertagszuschlag 50%)

gültig ab 17.03.2025



Entgeltliste Frachtdienstleistungen PortGround GmbH

Nr. Leistung Einheit EUR Bemerkung

A93310 Spanngurt LKW je Stück 15.00

A93447 Plastikfolie für Lower/Main Deck Paletten je ULD MD 9.00 LD = 5.00 EUR

A93234 Stretchfolie je Palette 7.50

A93235 Plastikband je Palette 3.50

A93430 Batterie R20 je Stück 2.00

A93019 Zollschnur nur LEJ je Stück 45.00 nach Verfügbarkeit

A93401 Verzurrseil je Meter 1.50

A93402 Verzurröse klein je Stück  2.50

A93403 Verzurröse groß je Stück 5.00

A93404 Verzurrgurt mit Doppelpilzöse je Stück 19.50

A93408 Unterlegbohle je lfd. Meter 5.00

A93409 Euro-Palette je Stück 20.00 nur Verkauf, kein Tausch

A93411 Einweg-Palette je Stück  17.50 nach Verfügbarkeit

A93427 Kantholz je lfd. Meter  20.00 10 x 10 cm

A93425 Antirutschmatte je Stück 2.00 nach Verfügbarkeit

A93421 Schwerlastboden klein je Stück 32.00  125 cm x 75 cm

A93420 Schwerlastboden groß je Stück 44.00  200 cm x 75 cm

Die Liste beinhaltet die standortübergreifenden Standardleistungen Fracht der PortGround GmbH. Weitere spezifische Leistungen bieten wir Ihnen gern auf Anfrage an.

Materialkosten

gültig ab 17.03.2025


